
 

पे्रस नोट                 पुलिस कलिश्नरेट गालियाबाद                    लदनाांक  03.09.2024 

थाना अांकुर लिहार पुलिस द्वारा आत्िहत्या के प्रकरण िें 04 अलियुक्त लगरफ्तार ।  

 

दिन ांक 02.09.2024 को थ न  अांकुर दिह र पर ि िी श्री यशप ल द ांह पतु्र दिक्रम द ांह दनि  ी ग्र म  ििलपरु 

थ न  नर ेन  जनपि िलुन्िशहर द्व र  एक तहरीर िी दक मेरे  गे भ ई जगजीत द ांह र ण  जो डीएलएफ थ न  

अांकुर दिह र में रहते ह,ै ने आत्महत्य  कर ली ह ैतथ  मेरे भ ई ने आत्महत्य  करने  े पहले एक दिदडयो िन कर 

अपलोड करके  ोशल दमदडय  पर ि यरल की ह ैदज मे मेरे भ ई द्व र  अपनी पत्नी उम क न्त उफफ  गदुडय ,   रु 

ब्रजेश  ोलांकी,     कु मु ििेी,   ल  दशिम  ोलांकी ि अन्य पररजनों पर प्रत दडत करने तथ  आत्महत्य  

करने के दलए उक  ने ि परेश न करने क  आरोप लग य  ह ै। दज के  म्िन्ध में थ न  अांकुर दिह र पर तत्क ल 

  ुांगत ध र ओ ां में अदभयोग पांजीकृत दकय  गय  ह ै। थ न  अांकुर दिह र पदुल  द्व र  तत्क ल क यफ ि ही करते 

हुए अदभयकु्तों को आज दिन ांक 03.09.2024 को  ांस्कृत ि दिक , डीएलएफ थ न  अांकुर दिह र  े दगरफ्त र 

दकय  गय  । अदभयकु्तों को म 0 न्य य लय के  मक्ष पेश दकय  ज  रह  ह ै। अदग्रम िैध दनक क यफ ि ही अमल में 

ल यी ज  रही ह ै। 

पूछताछ का लििरण- 

पछूत छ पर मतृक जगजीत द ांह की पत्नी श्रीमती उम क ांत उफफ  गदुडय  ने ित य  दक हम िोनो पदत-पत्नी के 

मध्य अक र घरेल ूि छोिी छोिी ि तों को लेकर कह   नुी होती रहती थी, उ ी  े तांग आकर मेरे पदत ने 

आत्महत्य  कर ली थी । 

लगरफ्तार अलियुक्त का नाि ि पता -  

1. ब्रजेश  ोलांकी पतु्र दिरांजी द ांह दनि  ी ग्र म रुपि   पांिग ई थ न  खजु फ  िहे त िलुन्िशहर उम्र 59 िर्फ  

2. दशिम  ोलांकी पतु्र ब्रजेश  ोलांकी दनि  ी ग्र म रुपि   पांिग ई थ न  खजु फ  िहे त िलुन्िशहर उम्र 21 िर्फ  

3. उम क न्त उफफ  गदुडय  पतु्री ब्रजेश पत्नी जगजीत द ांह दनि  ी ग्र म रुपि   पिगई थ न  खजु फ  िहे त जनपि 

िलुन्िशहर उम्र करीि 34 िर्फ  

4. कु मु ििेी पत्नी ब्रजेश  ोलांकी दनि  ी ग्र म रुपि   पांिग ई थ न  खजु फ  िहे त िलुन्िशहर उम्र 58 िर्फ  

आपरालिक इलतहास/पांिीकृत अलियोग 

उपरोक्त प्रकरण के  ांिांध में अदभयकु्तगण के दिरुद्ध थ न  अांकुर दिह र पर 01 अदभयोग पांजीकृत दकय  गय  ह ै।  

लगरफ्तार करने िािी टीि  

थ न  अांकुर दिह र पदुल  िीम । 

 

थाना िसूरी पुलिस द्वारा चोरी की घटना काररत करने िािे 02 अलियुक्त लगरफ्तार, चोरी की घटना से 

सांबांलित 04 बकरे बरािद ।  

 



दिन ांक 28.08.2024 को थ न  म रूी पर ि िी श्री फुरक न पतु्र  लुत न िैग दनि  ी ग्र म कुशदलय  थ न  म रूी 

ग दजय ि ि के द्व र  तहरीरी  िून  िी दक अज्ञ त िोरों द्व र  ि िी के फ मफ  ह उ  ग्र म कुशदलय   े 28 िकरे 

िोरी कर दलये हैं ।  दज के  म्िन्ध में तत्क ल थ न  म रूी पर अदभयोग पांजीकृत दकय  गय  एिां घिन  के 

खलु  े के दलए िीमों क  गठन दकय  गय  ।  

                 तत्पश्च त दिन ांक 02-09-2024 को थ न  म रूी पदुल  िीम द्व र  मुखदिर की  िून  पर कल्लगूढी 

 े नहर िम्िे की ओर ज ने ि ले र स्ते पर िौकी के्षत्र जेल  े िोरी की घिन  क ररत करने ि ले 02 िकरे िोर 

मय 04 िकरों के   थ दगरफ्त र दकय  गय  ।  दजनके न म क्रमशः 1- आक श उफफ  ऐरर  कटु्ट  पतु्र  तप ल उफफ  

 त्त ूदनि  ी झगु्गी नां0 िी-25  ब्जी मण्डी मांगोलपरुी थ न  र जप कफ  दिल्ली उम्र करीि 28 िर्फ  2- क ल ूउफफ  

कृष्ण  पतु्र रमेश दनि  ी ए-548 मांगोलपरुी थ न  र जप कफ  दिल्ली उम्र करीि 28 िर्फ   ह ै। अदग्रम िैध दनक 

क यफ ि ही की ज  रही ह ै। अन्य अदभयकु्तों की दगरफ्त री के प्रय   दकये ज  रह ेहैं। 

पूछताछ का लििरण - - पछूत छ करने पर अदभयकु्त आक श ने ित य  दक मैं दिल्ली में दिकन रेहडी लग त  

ह ूँ । ि ूरे अदभयकु्त  क ल ूउफफ  कृष्ण  उपरोक्त ने ित य  दक मैं मजिरूी क  क यफ  करत  ह ूँ तथ  हम रे अन्य   थी 

1.र हुल उफफ  िकर  दनि  ी मगोलपरुी दिल्ली 2.  न्िीप उफफ  गेन्थलू पतु्र अशोक दनि  ी जी ब्ल ांक झगु्गी नीयर 

पत्थर म केि मांगोलपरुी दिल्ली 3. मन्नी उफफ  मनीर्  पतु्र र जकुम र दनि  ी दलि  परु गली नां0 11 जी ब्लॉक 

मांगोलपरुी दिल्ली हम लोग दमलकर एन ीआर के्षत्र  े िकर  ि मगुी आदि की िोरी करते ह।ै हम िोनो भी पै े 

के ल लि मे आकर उनके   थ िकर  आदि की िोरी करते हैं। हम  ि दमलकर ग िो  े िकर  िरु कर दिल्ली 

के ि ज र मे िेि ितेे ह ैतथ  जो पै े दमलते ह ैिे आप  में ि ूँि लेते ह ैदिन ांक 27-08-2024 को हम िोनो ि 

हम रे   थी 1- न्िीप उफफ   गेन्थलू पतु्र अशोक दनि  ी जी ब्ल ांक झगु्गी नीयर पत्थर म केि मांगोलपरुी थ न  

मांगोलपरुी दिल्ली 2- र हुल उफफ  िकर  पतु्र अशोक दनि  ी जी ब्ल ांक झगु्गी नीयर पत्थर म केि मांगोलपरुी थ न  

मांगोलपरुी दिल्ली 3- मन्नी उफफ  मनीर्  पतु्र र जकुम र दनि  ी दलि  परु गली नां0 11 जी ब्लौक मांगोलपरुी 

दिल्ली ने दमलकर र त मे म रूी थ न  के्षत्र जांगल  े िकरो के फ मफ   े 28 िकरे िोरी दकये थे दजनमे  े अन्य 

 भी िकरे हमने ि हम रे अन्य   दथयो ने दमलकर दिल्ली मे िेि दिये ह ैएिां उन 28 िकरो में जो 04 िकरे ििे 

थे िह आपने हम े िर मि कर दलए हैं । हमने ि हम रे   दथयो ने उन िकरो को दिल्ली मे मलु्ल  ज दकर 

दनि  ी क  ि परु  दिल्ली ि गड्ुडू दिकन  दनि  ी मौहल्ल  ि ड  दिल्ली को िेि दिये ह ै। 

लगरफ्तार अलियुक्तों के नाि ि पता –  

1-आक श उफफ  ऐरर  कटु्ट पतु्र  तप ल उफफ   त्त ूदनि  ी झगु्गी नां0 िी-25  ब्जी मण्डी मांगोलपरुी थ न  

र जप कफ  दिल्ली, उम्र करीि 28 िर्फ   

2- क ल ूउफफ  कृष्ण  पतु्र रमेश दनि  ी ए-548 मांगोलपरुी थ न  र जप कफ  दिल्ली, उम्र करीि 28 िर्फ  

फरार अलियुक्त के नाि ि पता –  

1-  न्िीप उफफ  गेन्थलू पतु्र अशोक दनि  ी जी ब्ल ांक झगु्गी नीयर पत्थर म केि मांगोलपरुी थ न  मांगोलपरुी 

दिल्ली  

2- र हुल उफफ  िकर  पतु्र अशोक दनि  ी जी ब्लॉक झुग्गी नीयर पत्थर म केि मांगोलपरुी थ न  मांगोलपरुी दिल्ली 

3- मन्नी उफफ  मनीर् पतु्र र जकुम र दनि  ी दलि  परु गली नां0 11 जी ब्लॉक मांगोलपरुी दिल्ली 



4- मलु्ल  ज दकर दनि  ी क  ि परु  दिल्ली  

5- गड्ुडू दिकन  दनि  ी मौहल्ल  ि ड  दिल्ली 

6- दपकअप क  म दलक िीपक  

बरािदगी का लििरण  

िोरी के 04 िकरे िर मि। 

आपरालिक इलतहास/पांिीकृत अलियोग 

1.अदभयकु्त आक श उफफ  ऐरर  कटु्ट उपरोक्त के दिरूद्ध थ न  म रूी पर िोरी क  01 अदभयोग ि दिल्ली में 01 

आम् फ  एक्ि ि 01 िोरी क  अदभयोग पजीकृत ह ै। 

2. अदभयकु्त क ल ूउफफ  कृष्ण  उपरोक्त के दिरुद्ध थ न  म रूी पर िोरी क  01 अदभयोग ि दिल्ली में िोरी क  

01 अदभयोग पांजीकृत ह ैि अन्य आपर दधक इदतह   की ज नक री की ज  रही ह ै। 

लगरफ्तारी करने िािी टीि  

थ न  म रूी पदुल  िीम कदमश्ररेि ग दजय ि ि । 

  

थाना सालहबाबाद पुलिस टीि द्वारा घरों िें घुसकर चोरी करने िािे 03 शालतर अलियुक्त 

लगरफ्तार, कब्िे से सफेद िातु के 17 लसक्के, पीिी िातु की 01 गणेश िी की नृत्य िूलति, 01 

गणेश िी का िुखौटा, 01 घण्टा, 07 नि की टोटी ि  6000/- रू0 बरािद । 

  

कायििाही का लििरणः दिन ांक 01.09.2024 को श्रीमती िीप ली नैय्यर म0नां0 812 डी ब्ल क 

गलुमोहर  ो  ईिी ग दजय ि ि (उ0प्र0) ने अज्ञ त अदभयकु्त द्व र  ि दिय  के घर में दखडकी क  

शीश  तोड कर घर में घ ुकर िोरी कर ले ज ने के  म्िन्ध में दलदखत तहरीर िी तत्क ल थ न  

  दहि ि ि पदुल  िीम द्व र    ुांगत ध र ओ ां में अदभयोग पांजीकृत कर िीमों क  गठन दकय  गय  । 

मैनअुल इनपिु,  ी ीिीिी फुिेज ि मखुदिर की  िून  के आध र पर दिन ांक 03.09.2024 को उक्त 

घिन  को क ररत करने ि ले 03 श दतर अदभयकु्त 1.िीरेन्र पतु्र दिजय दगरी दनि  ी पांि यत ि ली 

गली भौपरु  थ न  िील मोड ग दजय ि ि उम्र 21 िर्फ , 2.िीपक पतु्र दिनोज द ांह दनि  ी दिक्रम 

एन्कलेि थ न  श लीम र ग डफ न ग दजय ि ि उम्र करीि 20 िर्फ , 3.ि दनश पतु्र ि ि ू दनि  ी िी 

ब्ल क श दन्त दनकेतन स्कूल के प   र जीि क लौनी थ न    दहि ि ि ि मलू पत  न्य ूइस्ल म नगर 

गली न0 35 म0नां0 173 अक्क्ष  मदस्जि के   मने थ न  लोदहय  नगर मेरठ उम्र 22 िर्फ  को 

मोहननगर िौर ह   े दगरफ्त र दकय  गय  । दजनके कब्जे  े  फेि ध त ुके 17 द क्के, पीली ध त ुकी 

01 गणेश जी की नतृ्य मदूतफ , 01 गणेश जी क  मखुौि , 01 घण्ि , 07 नल की िोिी ि  6000/- रू0 

िर मि हआु ।  मस्त प्र प्त िोरी क    म न ि दनश कि डी के प    े िर मि दकय  गय  । 

अदभयकु्तगणों उपरोक्त के दिरुद्ध आिश्यक िैध दनक क यफ ि ही की ज  रही ह ै।  

पूछताछ का लििरणः- 



अदभयकु्तों  े पछूत छ की गयी तो अदभयकु्त िीरेन्र एिां िीपक ने ित य  दक हम गलुमोहर  ो  इिी 

में कई िर्ो  े  फ ई क  क यफ  करते ह।ै फ्लैि  ां0 612 डी जो दपछले कई िर्ो  े िांि पड  ह ैतो हम 

िोनो  ने ल लि में आकर िन्ि पडे फ्लैि में  े कुछ   म न िोरी करने की योजन  िन यी। हम पहले 

भी  ो  इिी मे  े छोिी मोिी िोरी करते थे। योजन  के मतु दिक िीपक जीने पर खड  होकर 

दनगर नी करने लग  और िीरेन्र ने छत  े  ीडी लग कर दखडकी क  शीश  तोडकर फ्लैि के अन्िर 

ज कर   म न िोरी की। दफर हम िोनो ने दमलकर िोरी क    म न ि दनश कि डी को िेि ितेे थे । 

 

लगरफ्तार अलियुक्तगणों का नाि ि पता  

1.िीरेन्र पतु्र दिजय दगरी दन0 पांि यत ि ली गली भौपरु  थ न  िील मोड ग दजय ि ि उम्र 21 िर्फ  । 

2.िीपक पतु्र दिनोज द ांह दन0 दिक्रम एन्कलेि थ न  श लीम र ग डफ न ग दजय ि ि उम्र करीि 20 िर्फ  

। 

3.ि दनश पतु्र ि ि ू दनि  ी िी ब्ल क श दन्त दनकेतन स्कूल के प   र जीि क लौनी थ न  

  दहि ि ि ि मलू पत  न्य ूइस्ल म नगर गली न0 35 म0न0 173 अक्क्ष  मदस्जि के   मने थ न  

लोदहय  नगर मेरठ उम्र  25 िर्फ  । 

बरािदगी का लििरण 

 कब्जे  े  फेि ध त ुके 17 द क्के, पीली ध त ुकी 01 गणशे जी की नतृ्य मदूतफ , 01 गणेश जी क  

मखुौि , 01 घण्ि , 07 नल की िोिी ि  6000/- रू0 िर मि । 

 

लगरफ्तार करने िािी पुलिस टीिः- 

  दहि ि ि पदुल  िीम । 

  


